Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque 🖥





Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO PRESIDENTE Nº 231/2024

São Roque, 5 de abril de 2024.

Prezada Senhora.

Solicito encarecidamente ao Departamento de Obras que providencie iluminação e melhorias diversas para a Rua Planeta Plutão, no bairro Vila Vilma.

Munícipes têm procurado esta Casa para reivindicar melhorias para a via através de máquinas, uma vez que ela se encontra intransitável para os moradores e prestadores de serviço. Exemplo disso é o fato de que a empresa responsável pela distribuição de energia não tem conseguido acessar a localidade para efetuar as necessárias manutenções

Moradores também têm reclamado que, à noite, a falta de iluminação tem levado, inclusive, pessoas a se machucarem, e que, mesmo diante de diversas reclamações, a companhia de energia alega que os buracos tornam inviável a manutenção acima citada.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

RAFAEL TANZI DE ARAÚJO Presidente

Αo Excelentíssimo Senhor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP